s

PREFEITURA DE

F7GUEIRÓPOUS
FIGUEIRÓPOLIS CRESCENDO NOVAMENTE
GESTÃO 2025/2028

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N° 037/2025 DE 07 ABRIL DE 2025.

Nomeia Comissão de Avaliação de

desempenho do Estágio Probatório

para avaliação dos servidores

nomeados do IV concurso público

lotados no Fundo Municipal de

Saúde.

O Prefeito Municipal de Figueirópolis, Estado do Tocantins, no uso de suas
atribuições legais, considerando especialmente o disposto no artigo 7°, do Decreto
Municipal n° 135/2023,

RESOLVE:

Art. 1° Nomear a Comissão de Avaliação de desempenho do Estágio

Probatório para avaliar servidores públicos lotados no Fundo Municipal de Saúde,

composta pelos seguintes membros:

I — João Paulo Kercher ;
II — Elaine Rocha Dourado;
III — Graça de Maria da Mota Sousa;
IV— Manoel Alves de Souza Filho;

Art. 2° A presente CADEP irá avaliar, durante todo o seu período de estágio

probatório e de forma periódica, aos seguintes servidores:

NOME CARGO DATA DE ADMISSÃO
DELSONILHA OLIVEIRA
CANTUARIO

AUXILIAR DE SERVIÇOS
GERAIS

09/08/2023

ELANIA RODRIGUES
NOLETO

AUXILIAR DE SERVIÇOS
GERAIS

09/08/2023

ELIANE ROSA DE
OLIVEIRA

AUXILIAR DE SERVIÇOS
GERAIS

09/08/2023

WANESSA FERREIRA
MACHADO

FARMACEUTICA 09/08/2023

prefeituraá~figueiropolis.to.gov.br

O Av.Bernardo Sayão, 1445, Centro, Figueirópolis - TO

~

::í

PREFEITURA DE

FiGUE1RÓROLIS
PIGUEIROPOLiS CRESCENDO NOVAMENTE
GESTÃO 2025/2028

CARGO DATA DE ADMISSÃO
BRUNA DE OLIVEIRA
BROLO

ENFERMEIRA 02/10/2023

CAMILA CARVALHO
LUCIO

ENFERMEIRA 02/10/2023

CARLA ROBERTA
MARINHO COSTA

ENFERMEIRA 02/10/2023

DAIANY BATISTA DE
CARVALHO

TECNICO EM
ENFERMAGEM

02/10/2023

ECIMARA DOURADO DE
COUTO

TECNICO EM
ENFERMAGEM

02/10/2023

LEILA CRISTINA DOS
SANTOS SILVA

TECNICO EM
ENFERMAGEM

02/10/2023

MARIA CLEIDE
BARBOSA RODRIGUES

TECNICO EM
ENFERMAGEM

02/10/2023

MARIA JOSE PINTO DE
ANDRADE

TECNICO EM
ENFERMAGEM

02/10/2023

NATIELLE SANTOS DE
MENEZES

TECNICO EM
ENFERMAGEM

02/10/2023

RENATA CRISTINA
RAMOS MELO

ENFERMEIRA 02/10/2023

SAULO DE FRANCA
QUIXABEIRA

ENFERMEIRO 02/10/2023

WANESSA BUARQUE
VASCONCELOS

TECNICO EM
ENFERMAGEM

02/10/2023

NOME CARGO DATA DE ADMISSÃO
SERGIO MIRANDA
SANTOS

TECNICO EM
ENFERMAGEM

09/10/2023

NOME CARGO DATA DE ADMISSÃO

JOSEAN CARLOS
SAL VIANO BEZERRA

AGENTE DE VIGILANCIA
SANITARIA

01/11/2023

MARCIA CRISTINA
RODRIGUES SILVA

ENFERMEIRA 01/11/2023

WARLEY RIBEIRO PINTO AGENTE COMUNITAIO
DE SAÚDE

01/11/2023

NOME CARGO DATA DE ADMISSÃO
LUIS HENRIQUE
CARVALHO DE MORAIS

AGENTE COMUNITÁRIO
DE SÚDE

01/12/2023

- PP
NOME CARGO DATA DE ADMISSÃO
EDUARDO RIBEIRO
SARAIVA

FISCAL DE VIGILANCIA
SARAIVA

05/12/2023

O prefeitura a figueiropolis.to.gov.br

Q Av.Bernardo Sayão, 1445, Centro, Figueirópolis - TO

PREFEITURA DE

FIGUEIRÕP01,.15
F IG t)EIROPOL! - CRESCENDO NOVAMENTE
GESTÃO 2025/2028

NOME CARGO DATA DE ADMISSÃO
CLEONICE FERREIRA DE
SÁ

AUXILIAR DE SERVIÇOS
GERAIS

02-02-2024

NOME CARGO DATA DE ADMISSÃO
SEBASTIANA THAYLLA
FERNANDA ROSA

ENFERMEIRA 15/03/2024

NOME CARGO DATA DE ADMISSÃO
DELCIENE MORENO
PINTO

TECNICO EM
ENFERMAGEM

29/05/2024

ROSANGELA
RODRIGUES OLIVEIRA

TECNICO EM
ENFERMAGEM

29/05/2024

NOME CARGO DATA DE ADMISSÃO
SILVA OLIVEIRA CRUZ ENFERMEIRA 18/06/2024

NOME CARGO DATA DE ADMISSÃO
FERNANDA SOARES DOS
SANTOS

TÉCNICO EM
ENFERMAGEM

01/07/2024

GABRIELLY FERREIRA
ROCHA DELFINO

ENFERMEIRA 01/07/2024

LILIAN SIVA DE SOUSA TECNICO EM
ENFERMAGEM

01/07/2024

THAYSLANE DIAS DOS
SANTOS

TECNICO EM
ENFERMAGEM

01/07/2024

NOME CARGO DATA DE ADMISSÃO
SILMARA COELHO DA
SILVA

FISCAL DE VIGILÂNCIA
SANITÁRIA

02/04/2025

Art. 3° Os membros mencionados no artigo anterior, no exercício das suas

atribuições, deverão respeitar os procedimentos de avaliação previstos na Lei N°

314/2023 e no Decreto Municipal N° 135/2023 e seus anexos, bem como, de forma

subsidiária, a Lei N°095/2009.

Art. 4° A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Figueirópolis, Estado do Tocantins, aos 07

(sete) dias do mês de abril de 2025.

O`TOU

Prefeito Municipal de

O prefeitura~á'figueiropotis.to.gov.br

O Av.Bernardo Sayão,1445, Centro, Figueirópotis - TO

~ 'Y ._ ~.)t~ DE :~G~:a_iC.~:~ r,1_ d~+...ái t ~ l..h ,✓ .

Ar
cie Rtmíns#raÇo e +~{arcrrnero

é:

PRIMO °  0 /2S de -1-Q1d.--t-a-`'-~.
,

;,....,c:ir, to t'LACAt7D da Preseitura Mui: cipa

Figueirópolis: :_,, oüS, Estado do Tocantins, nesta data.

: , : ro,.0~_r-0~'
l

.A1meida

~etin~ k~n. de Adm~mstr a~áe

e
ta